
DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Procesos selectivos.
Expte. núm.: 2739/2023

A N U N C I O:
Miembros del Órgano de Selección del proceso selectivo para la provisión del 

puesto núm. 8 F- Administrativo/a, con carácter temporal (funcionario/a 
interino/a) y por mejora de empleo, adscrito/a al departamento de Contratación-

Secretaría/Servicios Generales

Por Decreto de la Alcaldía núm. 2023-1350, de 28/04/2023, se ha resuelto:

<<Visto que por Decreto de la Alcaldía núm. 2023-1093, de fecha 05/04, del alcalde 
del Ayuntamiento de Alfafar,  se resolvió convocar y aprobar las bases del proceso 
selectivo para la provisión con carácter temporal, funcionario/a interino/a, por mejora 
de  empleo,  del  puesto  núm.  8  F  -Administrativo/a,  adscrito  al  departamento  de 
Contratación-Secretaría/Servicios Generales.

Visto que en la base séptima de dicho proceso selectivo se establecía la composición 
del Órgano de Selección; y considerando que el 3 de mayo de 2023 se incorpora a su 
puesto de trabajo, tras un permiso, el jefe/a de Contratación, Carlos Martínez Raga.

Visto que el citado técnico es la persona más idónea, por las funciones específicas 
que desempeña en el área de Contratación, para formar parte del órgano de selección 
del  proceso  selectivo  convocado,  sería  conveniente  una  reestructuración  de  la 
composición de este.

Por  todo  lo  anteriormente  expuesto  y  vistas  las  facultades  que  me  concede  la 
legislación vigente en materia de Régimen Local, con esta fecha RESUELVO:

PRIMERO.  Nombrar a los siguientes funcionarios/as como miembros del órgano de 
selección para la provisión con carácter temporal, funcionario/a interino/a, por mejora 
de  empleo,  del  puesto  núm.  8  F  -Administrativo/a,  adscrito  al  departamento  de 
Contratación-Secretaría/Servicios Generales. 

Presidente/a: Carlos Martínez Raga
Suplente: María Jesús Hernández Sospedra

Secretario/a: Sara Dasí Dasí
Suplente: Eva Domínguez Pons

Vocal: Sergio Marco Dasí

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3P

75
FA

E9
P5

M
27

XL
FL

EL
25

2N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Suplente: Juan Bonmatí Guisasola

Vocal: Bruno Mont Rosell
Suplente: Francisco José González Merenciano

Vocal: María Carmen López Fernández
Suplente: Lidia Chaqués Baldoví

SEGUNDO. Dejar sin efecto los anteriores nombramientos de la resolución de Alcaldía 
núm. 2023-1093, de fecha 05/04.

TERCERO.  Que se exponga anuncio de la presente resolución en la página web y en 
los  Tablones  de anuncios  del  Ayuntamiento,  a los  efectos  oportunos,  así  como la 
recusación cuando concurran las circunstancias previstas en la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre de Régimen Jurídico del Sector Público. 

CUARTO.  Notificar  la  presente  resolución  a  las  personas  aspirantes  del  proceso 
selectivo y traslado de esta a la concejala delegada de Personal, a los miembros del 
Órgano de selección y a los/as representantes sindicales.>>

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

El alcalde,

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
3P

75
FA

E9
P5

M
27

XL
FL

EL
25

2N
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-04-28T14:29:28+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




